156 desta Lei em decorrência de orientação proposta, de prescrição técnica ou de qualquer ato profissional de sua responsabilidade.
8.43. Os atestados de capacidade técnica poderão ser apresentados em nome da matriz ou da filial do fornecedor.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA  CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 2.377.670,16 (dois milhões, trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e setenta reais e dezesseis centavos), para o
período de 12 (doze) meses.

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

10.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: